_(Zfiérem}»m Gonowale /f(m M/fomwm/g scolastico

UFF. VI

PROTN. AOODGPERS &2 S&
Roma, r,\ 1 Dﬂ 20“

Ai Direttori Scolastici Regionali per I'Umbria
per le Marche, per I’Emilia Romagna, per il
Lazio, per la Sicilia e per la Toscana

LORO SEDI

e, p.c. Al Rappresentante Legale dell’ Associazione

Leonardi & Partners
/7 Via Mario Angeloni n. 62 - 06124 PERUGIA

OGGETTO: Direttiva n. 90/2003 — art. 5 — Trasmissione decreto di riconoscimento del corso
di formazione ed aggiornamento “Metodo The Square” - proposto dall’Associazione
Leonardi & Partners — Anno scolastico 2011/2012 -

Si comunica che con decreto del 6.10.2011, allegato in copia, & stato riconosciuto il corso di
aggiornamento indicato in oggetto, alle condizioni e nei limiti previsti dalla direttiva n. 90/2003, per
I"anno scolastico 2011/2012.

L’ Associazione, cui la presente ¢ inviata per conoscenza, inviera alle SS.VV. copia del
progetto ed inoltre comunichera le date e gli indirizzi delle sedi di svolgimento dell’iniziativa in
oggetto, ai fini degli adempimenti previsti dal punto 5) dell’art. 6 della direttiva citata.

L’Ente ¢ invitato a far pervenire alla Direzione scrivente, entro un mese dallo svolgimento

del corso, le relazioni conclusive delle attivita svolte. Lo schema della relazione & disponibile sul
sito del Ministero: www.pubblica.istruzione.it/docenti/index.shtml.
Iq

IL/"i)IRI

Maurizio BISCI LI

!

Leonardi& Partners - lettera



. {x;ﬂ( tstone. doll M@/ﬂ/&(mﬁ a//o// %&{/c‘b{ﬂf/{/{/ ¢ detla Recerca

//{ za/ﬁcfr///f,(fm,@ /,m' Lestmcone

’

%wcm/{f Ve y,(/m:/xca/ //(/x A4 /ww)(mm/( scolaslico

/197 -
W,«;m Vi

‘VIST O rl T U di disposizioni Ieglsiatlve wgentl in matetia dl :struznone approvato con D.Livon.
297 del 16. apniﬂ 1994, . “

VISTO il Contratto CoHettwo Nazionale di Lavoro del Comparto Scuola per il quadrlennlo
normativo 2006/2009 e il biennio economico 2008/2009;

VISTO larticolo 67 del citato Contratto con il quale le parti confermano il principio
dell'accreditamento degii Enti e delle Agenzie per la formazione dal parsonale della scuola e delle
istituzioni scolastiche educative e del riconescimanto da parte dell Amministrazione delle iniziative di

formazione;

VISTA la direttiva ministeriale n. 90 del 1° dicembre 2003, registrata dalla Corte dei Conti in
data 20 gennaio 2004, reg. 1, fg. 18, che individua le modaiita di accreditamento dei Soggetti che
offrono formazione per il personale della scuola, di riconoscimento delle Associazioni professionali e
discipiinari collegate a comunita scientifiche guali soggetti quahﬂcatr pnr attivita di formazione e di
riconoscimento di singoli corsi di formazmne : :

VISTO il D.M..del14.11.2008, con il'quale-& stato costituito presso4a Direzione Generale per il
personale scolastico, il'Comitato Tecnico Nazionale per I'accreditamento dei Soggetti che offrono -
formazione, per la qualificazione delle Associazioni professionaii e/o disciplinari " per il
riconcscimento dei singoli corsi ai sensi dell'art. 7 della citata Direttiva n. 90/2003:

. VISTO il Contratto collettivo nazionale integrativo concernente la formazione del personale
docente e ATA, per I'anno scolastico 2010/2011, sottoscritto in data 14-7-2010:

VISTO il decreto n. 1 del Ministro dell'istruzione, dell'Universita e della Ricerca del 3:1-2011-

VISTA la Direttiva Generale sull'azione amministrativa e la gestione, per I'anno 2011, prot. n.
1201/GM del 28.1.2011, registrata alla Corte dei Conti il 13.5.2011, reg. 6, fg. 10;

VISTA la richiesta presentata dall'Associazione Leonardi & Partners di Perugia in data
31.3.2011 intesa ad ottenere, per 'anno scolastico 2011/2012, il riconoscimento del corso come di

seguito indicato:

Leonardi & Partners - Decreto



AMenistoro doll Stmudone dotd Liverids ¢ detla Peconca
W%Cwﬁ’&mr&%ﬂ% sven ! tstmrnone

_ZMWM)Wﬂ ?,(/ﬁ(/zcar/ /ém' f/ hopsomale scolasdico.

| | |
'_- TITOLO. « b DESTINATAR! - SEDE |.DIRETTORE 7 -~
i’ Metodo The Square | Docenti dl scuola delia r Apptgnano (MC "
Infanzia, della scuola | Parma Spiriti Santina
| Primaria e scuola Viterbo |
.' Secondaria di |° grado ‘ Catania ' i
, Firenze |

VISTO il parere del Comitato Tecnico Nazionale, espresso nelia seduta del 21.8.2011:

CONSIDERATO che il predetto Ente richiedente, sulla base delle documentazione prodotta,
risulta essere In possesso dei requisiti prescritti dalle disposizioni di cui all’art. 5 della citata direttiva

n. 90/2003;
DECRETA:

Art. 1) Il corso di formazione sulla tematica indicata nelie premesse, promosso dall’Associazione
Leonardi & Partners di Perugia € riconesciuto per I'anno scolastico 2011/2012 .- :

Art. 2) Al termine dei corsi I'Ente rilascera I'attestato di partecipazione all'iniziativa.

Art. 3) Il Diretiore Scolastico Regionale per I'Umbria vigilera sul regolare svolgimento del-corso.

Art.4) Nessuna spesa € a carico del bilancio di questo Ministero per la realizzazione deH attivita
di formazione.

Roma, li -
ENERALE

PPETTA

Leonardi & Partners - Decreto



